
JAVNO PREDUZECT UVOOOVOD I KANALIZACIJA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: '1 01-6.427t17*, ftff
Zenica, 24.04.2017. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, ta6ke e i d, i 6lana 70. stav 1, 3 i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-6.425117 HH od
24.04.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku radunara, hardware-a i ra6unarske opreme.

I

Poni5tava se postupak javne nabavke za nabavku radunara, hardware-a i radunarske opreme, jer od
5 zaprimljenih ponuda jedna je neprihvatljiva, dok su cijene ostale 4 prihvatljive ponude znatno ve6e
od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, a Sto je u skladu sa dlanom 69. stav 2., tadke d. i e.
Zakona o javnim nabavkama .

ll
Za izvr5enje ove odluke zaduiluje se Komisija za nabavke.

ill

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,SI. glasnik BiH"
broj 39/14.).

IV

Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
1 01 -4.61 51 17 HK sd 22.03.201 7. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma u trajanju 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 20.000,00 KM.

Dana 23.03.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-170-3-20117, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj. 713-4.616-2117 HK od 23.03.2017. godine
upu6en je sljede6im ponudadima:

1. GOG d.o.o.Zenica,

2. EXCLUSIVE d.o.o. Zenica,

3. R&S d.o.o. Sarajevo,

4. TehnoMax d.o.o. Zenica,

5. IMTEC d.o.o. Sarajevo, PJ Zenica,

6. VISION d.o.o. Zenica,

7. COMP EXPORT d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije i ispravke tenderske dokumentacije od
strane ponudada od 07.04.2017. godine u 07:17 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli
izmjenjenu tendersku dokumentaciju:



1. Exclusive d.o.o.,
2. REBUS d.o.o.,
3. IMTEC d,o.o. Sarajevo,
4. PPUD GOG d.o.o.,
5. PRIMAPROM d.o.o.,
6. ASPO RAIL d.o.o.,
7. Elur d.o.o. Kiseljak,
8. R&S d.o.o.Sarajevo,
9. Ekapija d.o.o.,
10. ASBIS d.o.o.,
11. Multimedijalni computer centar d'o.o. MMCC,

12. BBS EuroPe,
13. ProComP d.o.o.,
14. CROBOX.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 1.672117 MS od 11'01-2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 24.04.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni

ponudi broj: 716-6.+iAf 7 HH od 24.04.2017. godine sa preporukom o poni5tenju postupka za

nabavku roba broj.716-6.425-1t17 HH od 24.04.2017. godine, u postupku javne nabavke za

nabavku radunara, hardware-a i radunarske opreme.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno

i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e

zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet).

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda.

- da je 1 (edna) neblagovremeno zaprimljena ponuda koja je vra6ena ponudadu neotvorena.

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki 14

(6etrnaest).

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

poiprno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosii ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz

tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti

propuste u radu, foli ni eventua-ino bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbamaZakona iop5tim aktima ugovornog

organa Komisija je ocjenila da:

ponuda6 R&S d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 32.457,10 KM, bez PDV-a, koja

prelaziprocijenjenu vrijednost O-OtuXe od 20.OOO,O0 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku'

ponuda6 proComp d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 25.890,00 KM, bez PDV-a, koja

prelazi procijenjenu vrijednost Od'iuke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku'

ponuda6 ELUR d.o.o. Kiseljak je dostavio ponudu u vrijednosti od 29.872,00 KM, bez PDV-a, koja

prelaziprocijenjenu vrijednoit O"dture od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

ponuda6 EXCLUSIVE d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 28.156,00 KM, bez PDV-a,

koja prelazi procijenjenu vrijednost Odtuke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

U ponudi ponudada GOG d.o.o . Zenica, nakon provjere radunske ispravnosti ponude, ustanovljeno je,

u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponrde, da ukupna vrijednost ponude sa popustom, bez PDV-a,

izra1ena brojdano, ne odgovara' ukupnoj vrijednosti ponude sa popustom, bez PDV-a, napisane

slovima. Navbdeni ponudaE u Aneksu 1 -Obrazac za cijenu ponude niie z7 sve stavke dao potvrdu da

nudi traZene karakteristike hardware-a isoftware-a (ustavci 1:ODD:DVDRW;Micro tower 180 W, u

stavci 2:Grafika tntel HD Graphics 510; MreZa Gigabit Ethernet; Ku6i5te:Micro tower, u stavci

3:lnternal grafika i ku6i5te: Minitower, u stavci 6: OS:no OS).

Obzirom ia naprijed navedeno ponuda navedenog ponuda6a se odbija kao formalno pravno

nezadovoljavalu|a na osnovu dlana 68. stav 4. ta6ka (i) Zakona o javnim nabavkama.
ponuda6i R&S d.o.o. Sarajevo, Exclusive d.o.o. Zenica, ProComp d.o.o. Zenica, i ELUR d'o'o'

Kiseljak, su dostavili formalno-pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno



odredbi c1.4. pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije navedenim ponuda6ima zakazao e-aukc'tju za

dan 14.04.2017.godine,u terminu od 14:00 sati.
E- aukcija je odrZana uzakazanom terminu.
Pojedini u6gsnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

- ELUR d.o.o.Kiseljak , ponuda u iznosu od 25.255,00, bez PDV-a'

- EXCLUSIVE d.o.o . Zenica, ponuda u iznosu od 25.284,00 bez PDV-a'

- PRO COMP d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 25.890,00 KM, bez PDV-a.

- R&S d.o.o. Sarajevo, ponuda u iznosu od 32.457,10 KM, bez PDV-a'

ponude ponudada ELUR d.o.o. Kiseljak, EXCLUSIVE d.o.o.Zenica, ProComp d.o.o. _Zenica i R&S

d.o.o. Sarajevo i nakon provedene e- aukcije prema5uju procijenjenu vrijednost O.dluke za ovL)

nabavku, a kako je to nafr'rjed i obrazloZeno, te se njihove ponude odbijaju na osnovu 6lana 68. stav

4, ta6ka (j), Zakona o javnim nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poniSti postupak za .nabavku
radunara, hardware-a i radunarske opreme, jer od 5 zaprimljenih ponuda jedna je neprihvatljiva, dok

su cijene ostale 4 prihvatljive ponude znatno ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2. tadke d i e Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u dispozitivu,

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mo|e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x KomercUalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

€ zgh,,cA
to- 1

Nedim, dipl.ing.ma5.


